
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

      14.09.2021 № 8/2 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

21.06.2021 г. № 5-7-788/21, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-массовых, 

физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       Б.Б. Мещеряков 

      

 

 
  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Восточное 

Дегунино  

от 14 сентября 2021 года № 8/2 

 

 

 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2021 года 

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 
 

 
№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников 

и возрастная категория 

 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

 

1.  
День воинской Славы 

(патриотическая акция) 

1 декада 

ноября 
13.00ч. 

учреждения 

образования 

района 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

100 чел .(допризывная 

молодежь) 

2.  

День воинской Славы 

(патриотическая акция) 

1 декада 

декабря 

13.00ч. учреждения 

образования 

района 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

200 чел .(допризывная 

молодежь) 

3.  

Праздничное мероприятие 

«Новогодние встречи» 

 5 декабря 

2021г. 

15.00ч. ДЦ 

«Вдохновение» 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

100 чел. (члены Совета 

ветеранов района, 

общество инвалидов) 

 

Управа района Восточное Дегунино 

 

1.  
Спортивно-патриотическая 

игра «Гвардия района» 
ноябрь 15.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 100 чел .(допризывная 

молодежь) 



2 

Комплекс спортивных 

мероприятий в рамках 

открытия детских спортивных 

площадок 

октябрь 15.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 100 чел (дети) 

3 

Проведение зимних игр для 

населения  

района Восточное Дегунино в 

2021г. 

ноябрь 

декабрь 
15.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 100 чел (дети) 

4 

Елка главы управы 

(Новогодняя концертная 

программа для жителей района 

с вручением подарков 

льготным категориям граждан) 

декабрь 12.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 100 чел (дети) 

5 

Организация мероприятий, 

посвященных Декаде 

инвалидов с вручением 

подарков для граждан льготной 

категорий 

декабрь 14.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 50 чел. (взрослые) 

6 

Организация мероприятия, 

посвященного 

контрнаступлению в битве под 

Москвой с вручением подарков 

для льготной категории 

граждан 

5 декабря 15.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 50 чел. (взрослые) 

7 

Организация праздничного 

мероприятия, посвященного 

встрече Нового года для 

активных жителей района с 

вручением подарков  

декабрь 15.00* 

место 

проведения 

уточняется 

Собакина В.В. 

8(499) 900-46-54 

до 50 чел. (взрослые) 

      
 

 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

 

1.  

«Наш двор - спортивный двор» 

Районный турнир по мини-

футболу (Спартакиада 

02.10 14.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 30/дети 



Московский двор – 

спортивный двор) 

2.  «Наш двор - спортивный двор» 02.10 
14.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

3.  «Тропа здоровья» 06.10 
10.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

4.  

Районный турнир по 

настольному теннису 

(Спартакиада Московский двор 

– спортивный двор) 

09.10 14.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 
25/дети 

5.  

Районный турнир по 

армспорту (Спартакиада 

«Спорт для всех») 

11.10 14.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 15/взрослые 

6.  

«Волшебная ракетка» 

Районный турнир по 

настольному теннису 

(Спартакиада «Спорт для 

всех») 

16.10* 

14.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

25/взрослые 

7.  

«Спорт – это жизнь!» 

Районный турнир по волейболу 

(Спартакиада «Спорт для 

всех») 

октябрь 
время проведения 

уточняется 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

8.  «Наш двор - спортивный двор»  03.11 
10.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

25/ все возрастные 

категории 

9.  

«Встреча поколений» 

Районный турнир по дартс 

(Спартакиада «Спорт для 

всех») 

15.11 

13.30 Дубнинская, 

д.8А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

10.  «Преодолей себя» 18.11 
18.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

11.  
Районный турнир по дартс 

(Спартакиада Московский двор 

– спортивный двор) 

18.11 

17.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 20/дети 

12.  «Для тех, кто любит фитнес» 24.11 
10.00 Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

13.  «Быстрее. Выше. Сильнее» 26.11 18.00 Дубнинская, Конюшкова И.Н. 20/ все возрастные 



Ко Дню народного единства д.6А 4994807422 категории 

14.  
«Игры и забавы народов 

России» 

 

06.12 17.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/все возрастные 

категории 

15.  «Для тех, кто любит фитнес» 08.12 11.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

16.  «Снежный бум» 09.12 17.00 
Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

25/все возрастные 

категории 

17.  
«Быстрее. Выше. Сильнее»  

 
10.12 18.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

18.  
«Со здоровьем по жизни!» 

турнир по настольному 

теннису 

18.12 14.00 

Дубнинская, 

д.6А 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 
25/все возрастные 

категории 

19.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

09.10 11.00-12.00 Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

20.  
«Осенний бал» 

концерт хора «Вдохновение» 

14.10* 13.00-14.00* Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

21.  
МК театральной студии 25.10 16.00-17.00* Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
20/дети 

22.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

27.10 17.00-18.00 Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

23.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

13.11 11.00-12.00 Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

24.  
«Вам матери мы говорим 

спасибо!» 

Концерт ко Дню матери 

23.11* 18.00 Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
50/все возрастные 

категории 

25.  
Конкурс рисунков 

ко Дню матери  

24.11-27.11  Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

26.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

27.11 11.00-12.00 Дубнинская, 

д.6А 

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

27.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

18.12 11.00-12.00 Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

28.  
Театральное представление 25.12 17.00-18.00* Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

29.  
«Новогодний карнавал» 

концерт к Новому году 

26.12* 18.00-19.00* Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 



30.  
Конкурс поделок к Новому 

году 

18-25.12  Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 
20/дети 

31.  
Конкурс рисунков к Новому 

году 

22-29.12  Дубнинская, 

д.6А  

Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

 

АНО КСК «Искра» 

 

1.  Праздник Урожая 09.10.2021 12:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В. 

 8916 331-62-76 
30 (4+) 

2.  Осенняя сказка 16.10.2021 11:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В. 
20(2+) 

3.  Пряничная мастерская 16.10.2021 12:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

 8916 331-62-76 
15 (6+) 

4.  
Музыкальная гостиная 

 «Мамина колыбельная»                       
23.10.2021 12:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В. 
30(4+) 

5.  Шахматный турнир 31.10.2021 11:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

 8916 331-62-76 
20 (6+) 

6.  «Город мастеров» 6.11.2021 13:00 
Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В. 
15 (5+) 

7.  Праздник Фонариков 13.11.2021 17:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

 8916 331-62-76 
30(3+) 

8.  
Праздничный концерт                          

«Самой любимой маме на свете!» 
27.11.2021 13:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В. 
20(5+) 

9.  
День дошкольника 

«Настольные игры» 
4.12.2021 14:00 

Дубнинская 

ул.д.38 

 8916 331-62-76 
15 (4+) 

10.  
Мастерская «Новогодняя 

игрушка» 
12.12.2021 14:00 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В. 
15 (5+) 

11.  Шахматный турнир    19.12.2021 11:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

 8916 331-62-76 
20 (6+) 

12.  Новогодняя ёлка     26.12.2021 12:00 
Дубнинская 

ул.д.16 

Новикова А.В. 
40(3+) 

13.  Новогодняя дискотека 31.12.2021 16:00 
Керамический 

пр.д.55,к.1 

 8916 331-62-76 
15(6+) 

 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

 



1.  Бодрое Утро 
Каждый день 

с ПН по ПТ 
19.30-10.30 

В соцсетях 

Центра 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

2.  Танцы. Латино. Еженедельно 

:  

1гр- ПН ЧТ  

18.00-19.00               

2гр-ПН СР        

10.45-11.45 

В соцсетях 

Центра 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

3.  Клуб "Вязунчики" 

Еженедельно 

в 

понедельник 

10.00-12.00 

Керамический 

пр, 45-1 

 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 

до 100 чел.(он-лайн)     

до 15 чел (оф-лайн) 

4.  
К здоровью через силу тела и 

духа. 

Еженедельно 

в среду 

15.30-17.30-1гр    

18.00-20.00- 2гр 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

5.  Клуб Путешественников Еженедельно  
ПТ 17.15- 19.15-1гр 

ВТ 17.00-19.00- 2гр 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

6.  

Пеший лекторий. Он-лайн 

путешествия по Москве и 

России 

Еженедельно  

ПН ЧТ14.00-16.00-1 

СР ПТ 15.00-17.00-2 

СР 10.45-12.45-3гр  

ПТ-10.45-12.45-4гр 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 



7.  Собака- Друг Человека анонс  11.00-19.00 

Керамический 

пр, 45-1 по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 

до 100 чел.(он-лайн)     

до 25 чел (оф-лайн) 

8.  

Он-лайн литературная 

гостинная «О творчестве и 

красоте» 

28.10.2021 

30.11.2021 
11.45-13.45 

Ломоносовец- 

подписка на 

сайте 

moslomonos.ru  

в ZOOM- по 

записи 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

9.  
Выставка творческих работ ко 

Дню Матери  
27.11.2021 14.00-20.00 

Дубнинская ул, 

16-1, 

Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
до 100 чел. 

10.  
Мастер-классы по рисованию и 

творчеству 
27.11.2021 

15.00-16.00        

16.00-17.00 

Дубнинская ул, 

16-1, 

Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 

до 100 чел.(он-лайн)     

до 20 чел (оф-лайн). 

11.  Современный войлок еженедельно ПТ 16.00-20.00 
Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
До 100 чел 

12.  Чаепитие –Встреча друзей 

30.10.2021 

20.11.2021 

18.12.2021 

15.00-20.00 
Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
До 40 чел. 

13.  
КэшФло- Финансовая 

логическая игра 

15.10.2021 

12.11.2021 

03.12.2021 

17.00-23.50 
Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
До 20 чел. 

14.  
Новогодний Огонек- 

Семейный праздник 
24.12.2021 17.00-21.00 

Керамический 

пр, 45-1 

Филитов Е.В. 

8-495-505-03-54 
До 40 чел. 

 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

 

1 Концерт в Театре Тодес 
3 октября 

2021 
15.00-20.00 

Г.Москва,ул.Пр

оспект Мира 

95/1 

Салманова О.А 

 
30/200 – 9-15 лет 

2 Сьемки видеоклипа  23 октября 15.00-18.00 

Москва, 

ул.Дубнинская 

6А 

Салманова О.А 100 – 8-15 лет 



3 Концерт ко Дню Полиции 
10 ноября 

2021 
15.00-16.00 

Восточное 

Дегунино 
Салманова О.А 20 - 10-15 лет 

4 Батл между группами  
27 ноября 

2021 
17.00-20.00 

Москва, 

ул.Дубнинская 

6А 

      Салманова О.А 200 – 6-20 лет 

5 
Отчетный концерт в Крокус 

Сити 

11 декабря 

2021 
11.00-14.00 

Москва, 

«Крокус Сити» 
      Салманова О.А 200/600 – 3-20 лет 

6 Съемки с звездами эстрады 
20-27 декабря 

2021 
11.00-20.00 

Москва, 

«Останкино» 
Салманова О.А 50 – 12-20 лет 

7 
Сьемка Новогоднего 

видеоклипа 

25 декабря 

2021 
15.00-18.00 

Москва, 

Ул.Дубнинская 

6А 

Салманова О.А 200 – 3-20 лет 

8 Новогодний праздник 
27 декабря 

2021 
15.00-20.00 

Москва, 

ул.Дубнинская 

6А 

Салманова О.А 200 – 3-20 лет 

 

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи  

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

 

1 

Занятия кружков и студий 01.10-31.12.21 16.00-19.45 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634 

60/3+ 

2 

Выставка изо-работ 

«Школьные истории» 

05.10-12.10.21 17.00-18.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Любакова Е.А. 

8-905-501-3636 

 

30/5+ 

3 

Выставка изо-работ «Космос» 04.10-10.10 17.00-18.00  Любакова Е.А. 

8-905-501-3636 

 

30/5+ 

4 

Межрайонная выставка 

изобразительных работ 

«Костюмы народов России» ко 

Дню народного единства 

05.11-05.12.21 По режиму работы 

МФЦ 

МФЦ района 

Дубнинская 

улица, д.40 

Любакова Е.А. 

8-905-501-3636 

 

25/5+ и не менее 500 

зрителей из числа 

посетителей мфц 

5 

Выставка изо-работ «Новый 

год» 

25.12-31.12.21 17.00-18.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Любакова Е.А. 

8-905-501-3636 

 

30/5+ 

6 Фото-выставка «Наши герои» 09.12- 17.00-18.00 Клуб  Любакова Е.А. 15/5+ 



ко Дню героев Отечества с изо-

работами воспитанников клуба 

Керамический 

проезд, 47-1 

8-905-501-3636 

 

7 

МК «Открытка для учителя» 

ко Дню учителя 

05.10.2021 16.00-19.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634  

Полякова Е. 

15/5+ 

8 

МК «Сапожок» к 

Международному дню 

сапожника 

26.11.2021 16.00-17.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634 

Полякова Е. 

15/5+ 

9 

Викторина «Чей Дед Мороз?» 30.12.21 16.00-17.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634 

30/5+ 

10 

Викторина «Угадай фильм» к 

Международному Дню кино 

28.12.21 16.00-17.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634 

15/12+ 

11 

Клубный праздник «У самовар 

с мамой»  

15.12.2021 17.00-18.00 Клуб  

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е. 

8-916-837-1634 и все 

педагоги клуба 

30/5+ 

12 
Участие в районных и 

окружных мероприятиях  

01.10-

31.12.2021 

По согласованию По требованию Стукалова Е. 

8-916-837-1634 

60/3+ 

* Возможно изменение даты, времени или места проведения мероприятия. 

 


